

THÀNH ĐOÀN CẦN THƠ  
BCH ĐOÀN KHỐI CƠ QUAN  
DÂN CHÍNH ĐẢNG

\*\*\*

Số: 69 - KH/DTN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Cần Thơ, ngày 14 tháng 10 năm 2020

**KẾ HOẠCH**

**Tổ chức Hội nghị tọa đàm nâng cao chất lượng cán bộ đoàn,  
xây dựng giá trị hình mẫu thanh niên thời kỳ mới  
trong lĩnh vực cải cách hành chính  
năm 2020**

-----

Căn cứ Kế hoạch số 104a-KH/TDTN-BTG ngày 08/7/2019 của Ban Thường vụ Thành đoàn Cần Thơ về triển khai cuộc vận động “Xây dựng giá trị hình mẫu thanh niên Việt Nam thời kỳ mới” giai đoạn 2018 – 2022,

Thực hiện Chương trình công tác đoàn và phong trào thanh niên 6 tháng cuối năm 2020 của Ban Chấp hành Đoàn Khối cơ quan Dân Chính Đảng thành phố Cần Thơ.

Ban Thường vụ Đoàn khối cơ quan Dân Chính Đảng TP Cần Thơ xây dựng Kế hoạch tổ chức “*Hội nghị tọa đàm nâng cao chất lượng cán bộ đoàn, xây dựng giá trị hình mẫu thanh niên thời kỳ mới trong lĩnh vực cải cách hành chính năm 2020*”, với nội dung cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

Cụ thể hóa Chỉ thị số 42-CT/TW ngày 24/3/2018 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về “*Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống văn hóa cho thế hệ trẻ, giai đoạn 2015 – 2030*” nhằm nâng cao chất lượng công tác cán bộ Đoàn thông qua việc thực hiện Cuộc vận động “*Xây dựng hình mẫu thanh niên Việt Nam trong thời kỳ mới*”.

Khẳng định vị trí và vai trò của tổ chức đoàn, cán bộ đoàn và ĐVTN trong việc thể hiện vai trò xung kích tình nguyện của tuổi trẻ Đoàn Khối trong công tác cải cách hành chính được thực hiện tại các TCCSD trực thuộc Khối.

**II. NỘI DUNG THỰC HIỆN**

Tọa đàm tìm giải pháp nâng cao chất lượng cán bộ đoàn, đoàn viên thanh niên trong công tác tham mưu, đề xuất và tham gia thực hiện cải cách thủ tục hành chính. Đồng thời, Thông qua hoạt động nhằm nâng cao vai trò của tổ chức đoàn, cán bộ đoàn và đoàn viên thanh niên trong việc thực hiện cuộc vận động “*xây dựng hình mẫu thanh niên trong thời kỳ mới*” trong lĩnh vực cải cách hành chính.

**III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

**1. Thời gian:** 01 buổi, thứ 6, ngày 23/10/2020

**2. Địa điểm:** Hội trường các Ban Xây dựng Đảng Thành ủy Cần Thơ

## IV. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG

### 1. Đối tượng:

Các đồng chí cán bộ đoàn đang sinh hoạt tại các Tổ chức cơ sở đoàn trực thuộc Khối.

**2. Số lượng:** dự kiến khoảng **80** đồng chí.

Số lượng Ủy viên BCH các TCCSD trực thuộc Đoàn Khối được phân bổ như sau:

- Đoàn cơ sở: **02** đồng chí.

- Chi đoàn cơ sở: **01** đồng chí.

Riêng Đoàn cơ sở Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch TP Cần Thơ cử 10 ĐVTN có tham gia hoạt động cải cách hành chính tham dự.

## IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Cấp Khối

Thẩm mưu, báo cáo với Ban Thường vụ Đảng ủy Khối chi tiết các nội dung Hội nghị để thống nhất triển khai; thành lập Ban Tổ chức. Triển khai kế hoạch đến các TCCSD trực thuộc.

Phân công nhiệm vụ các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ và các đồng chí Ủy viên Ban chấp hành Đoàn Khối.

### 2. Các TCCSD trực thuộc

Giao CĐCS Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ phối hợp CĐCS Sở Nội vụ thành phố Cần Thơ tham mưu nội dung tọa đàm và mời báo cáo viên cho Hội nghị.

Giao DCS Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch TP Cần Thơ tham mưu địa điểm tổ chức và công tác tổ chức Hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tọa đàm nâng cao chất lượng cán bộ đoàn, xây dựng giá trị hình mẫu thanh niên thời kỳ mới trong lĩnh vực cải cách hành chính năm 2020, Ban Thường vụ Đoàn Khối đề nghị các TCCSD triển khai đảm bảo nội dung của kế hoạch.

### Nơi nhận:

- BTV Thành đoàn Cần Thơ;
- Đ/c Nguyễn Văn Sử, TUV, Bí thư Đảng ủy Khối;
- 62 TCCSD trực thuộc;
- Lưu.

### TM. BAN THƯỜNG VỤ PHÓ BÍ THƯ



Phan Anh Trang